Av. Rio Grande do Sul, nº 1345 – Emp. Evolution Business Center - Sls. 803/806 (8º andar)  |  Bairro dos Estados

CEP: 58030-021 - João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5
Tel.: (83) 3221-8993 / 9 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA

PROCESSO

INTERESSADO   CAU/PB

ASSUNTO  ELEIÇÕES 1º E 2º VICE-PRESIDENTE E CONSELHO DIRETOR

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPB Nº 125-02/2022

Aprova a eleição para primeira vice-
presidente, segundo vice-presidente do
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do
CAU/PB e composição da diretoria para o
exercício de 2023, e da outras providências.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA PARAÍBA - CAU/PB, no uso
das competências previstas no art. 34, incisos II, VI, e X da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de
2010, e Regimento Interno aprovado pelo Plenário do CAU/BR, em 10 de maio de 2019,
reunidos ordinariamente através da plataforma Microsoft Teams, via videoconferência, no dia
27 de janeiro de 2023, após análise dos assuntos em epígrafe, e

Considerando a Seção II - Das Competências do Plenário do CAU/PB;

Considerando que compete ao Plenário do CAU/PB apreciar e deliberar sobre a composição de
comissões ordinárias, especiais, temporárias e demais órgãos colegiados, bem como eleger os
coordenadores e coordenadores-adjuntos das comissões.

Considerando a Seção II - Das Competências do Plenário do CAU/PB; e

Considerando que o Regimento Interno do CAU/PB determina que os conselheiros titulares
deverão ser eleitos em votação secreta para exercerem os cargos de vice-presidentes;

DELIBEROU:

1. Por eleger a Conselheira Julliana Queiroga de Lucena como 1ª (primeira) Vice-
Presidente e o Conselheiro Giovanni Soares de Alencar como 2º (segundo) Vice-
Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba (CAU/PB), para o
exercício de 2023;

2. Por eleger o Conselho Diretor do Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba
(CAU/PB), para o exercício de 2023: Eduardo de Oliveira Nóbrega Filho, Julliana
Queiroga de Lucena, Giovanni Soares de Alencar, Paula Augusta Ismael da Costa e
Renata de Sousa e Nóbrega.

Av. Rio Grande do Sul, nº 1345 – Emp. Evolution Business Center - Sls. 803/806 (8º andar)  |  Bairro dos Estados

CEP: 58030-021 - João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5
Tel.: (83) 3221-8993 / 9 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br

3. Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Com 08 votos favoráveis dos conselheiros Daniela Almeida Farias Benicio, Giovanni Soares de
Alencar, Julliana Queiroga de Lucena, Paula Augusta Ismael da Costa, Patrícia Costa e Silva
Cruz, Renata de Sousa e Nobrega, Pedro Freire de Oliveira Rossi e Washington Dionísio
Sobrinho

João Pessoa/PB, 27 de janeiro de 2023.

Eduardo de Oliveira Nóbrega Filho
Presidente do CAU/PB

EDUARDO DE OLIVEIRA
NOBREGA
FILHO:06072007406

Assinado de forma digital por
EDUARDO DE OLIVEIRA NOBREGA
FILHO:06072007406
Dados: 2023.05.18 09:53:59 -03'00'

Av. Rio Grande do Sul, nº 1345 – Emp. Evolution Business Center - Sls. 803/806 (8º andar)  |  Bairro dos Estados

CEP: 58030-021 - João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5
Tel.: (83) 3221-8993 / 9 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br

125ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/PB

Folha de Votação

Conselheiros Votação
Sim Não Abst. Ausência

Eduardo de Oliveira Nóbrega Filho - - - -

Daniela Almeida Farias Benicio X - - -

Giovanni Soares de Alencar X - - -

Julliana Queiroga de Lucena X - - -

Paula Augusta Ismael da Costa X - - -

Patrícia Costa e Silva Cruz X - - -

Pedro Freire de Oliveira Rossi  X - - -

Renata de Sousa e Nóbrega X - - -

Washington Dionísio Sobrinho X - - -

Histórico da votação:

Reunião 125/2022 do Plenário do CAU/PB

Data: 27/01/2023

Matéria em votação: Aprova a eleição para primeira vice-presidente, segundo vice-presidente
do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do CAU/PB e composição da diretoria para o
exercício de 2023
Resultado da votação: Sim (08) Não (0) Abstenções (0) Ausências (00)

Ocorrências:

Condutor dos trabalhos: Presidente do CAU/PB, Eduardo de Oliveira Nóbrega Filho